

Vår Fuglefauna

Norsk Ornitologisk Forenings tidsskrift

Årg. 8 1985 Nr. 2

Trondheim



Nyt fra SOU - Skandinavisk Ornitologisk Union

Hans Källander har blitt utpekt til assisterende redaktør i *Ornis Scandinavica*. Det har også blitt bestemt at det i det samme tidsskriftet ikke skal opprettes en avdeling for bokanmeldelser etc., og at det snarest skal komme en avdeling for "Short communications"

Olav J. Runde

Opprop: reirkortprosjekt

Feltaktive fuglefolk kommer ofte tilfeldig over reir. Mer eller mindre utførlig notater blir gjerne gjort, men dataene kommer oftest bare i liten grad til nytte. Ved Zoologisk museum i Bergen er det satt i gang rutinemessig arkivering av reirdata, etter britisk mønster. Reirdata blir innsamlet på en standardisert måte, for så etter hvert å kunne gi bearbeidelsesverdige informasjonen om ulike arters hekkebiologi. Etter to år har vi fått inn kort for over 1300 reir, fordelt på over 100 arter, - for det aller meste reirfunn som er gjort tilfeldig. De som er interessert i å delta kan skrive til meg og vil da få tilsendt kartotekkort og retningslinjer.

Ingvar Byrkjedal
Zoologisk museum
Universitetet i Bergen
5000 Bergen

Rettelser til NSKF-rapport for 1982

På grunn av diverse misforståelser er det noen feil i denne rapporten (s. 53-56 i VF 1/85). Det riktige er:

Svartstork: Funn nr. 8 i landet i dette århundre.

Stork: Funn nr. 38, 39, 40 og 41 i landet.

Aftenfalk: Funn nr. 34 i landet.

Polarsvømmesnipe: funn nr. 6, 23 og 24 i landet etter 1950... og Michaelsen (1985).

Sabinemåke: Nord-Trøndelag: 3.8. *To ad. nordvest av Flåtanger* (F. Kutschera)

Ismåke: Nord-Trøndelag: des (?) 1978. 1 K skutt Vera, Vedal (Thingstad et al. 1982)

Markpipelerke: Funn nr. 24 i landet

Sornattergal: G. Kristensen (ikke Kristianssen).

Elvesanger: Funn nr. 10 i landet.

Buskesanger Acrocephalus dumetorum? Selv om det meste taler for at dette individet tilhører arten buskesanger, var det andre biometriske mål som pekte mot åkersanger *Acrocephalus agricola*.

Fuglekongesanger: Funn nr. 22 til og med 32 i landet.

Rodhodesanger: Funn nr 12 i landet.

Nytt lokallag

I Aust-Agder er *Setesdal lokallag* opprettet. Adressen er NOF Setesdal Lokallag, v/John Melhus, 4692 Rysstad.

Brevbytte

Vi har fått et brev fra en dansk pike på 16 år som vil brevveksle med fugleinteresserte gutter og jenter fra Norge. Skriv til Lotte Clausen, Helsingvej 23, DK 2830 Virum, Danmark.

Trehekkende vandrefalk i Skottland

Etter at vandrefalkbestanden i Storbritannia i likhet med mange andre populasjoner av denne arten, gikk kraftig tilbake på 1950- og 60-tallet, har de siste tiårs oppgang ført til at det nå hekker flere vandrefalkpar i Storbritannia enn noensinne. Til nå har alle parene hatt hekkeplasser i klippevegger, tildels meget små vegger. Dette har ført til at bestanden er begrenset til de deler av landet som har klippevegger å by på. I 1983 ble imidlertid et par funnet hekkende i et gammelt ravnereir beliggende i en bratt bakke i et heiområde med furu i Skottland. Det er *British Birds* som kan melde dette. Det var ikke uventet at dette ville skje før eller seinere. Trehekkning er et velkjent fenomen i andre vandrefalkpopulasjoner, særlig i Tyskland - Polen og deler av USA. Dersom denne vanen sprer seg i den britiske populasjonen, skulle alt ligge til rette for at den store bestanden skal kunne spre seg til tidligere ubeboede områder, der byttedyrbestandene er store, men mangelen på klippevegger hittil har utelukket hekkende vandrefalk.

red.

Observasjoner fra Borrevannet

I forbindelse med utarbeidelse av en fuglerapport fra den rike våtmarkslokaliteten Borrevannet Horten, er jeg interessert i å komme i kontakt med personer som sitter inne med nye og eldre ornitologiske notater fra lokaliteten.

Kjetil Johannessen,
Knudsrodv. 43,
3190 Horten

Prosjekt vintervadere

En hjertelig takk rettes til dem som har vært ute i vinterkulda og talt vadere. Det er imidlertid enda mange som ikke har sendt inn sine skjema. Da jeg planlegger å presentere en del resultater fra vinterens tellinger i neste VF, oppfordrer jeg alle som sitter inne med data om å fylle ut skjemaene og sende disse til undertegnede snarest!

Rune Roalkvam,
Boks 742,
4001 Stavanger